
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 203

DETERMINAZIONE DEL SETTORE I SCUOLA E SERVIZI SOCIALI

N. 18 DEL 23-05-2017

Oggetto:  SOSTITUZIONE AUTISTA SCUOLABUS IL 26 MAGGIO 2017.
INDIVIDUAZIONE PERSONALE E APPROVAZIONE CONTRATTO.

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

VISTO il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali;

VISTO l’art. 34 dello Statuto del Comune;

VISTO l’art. 191 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali;

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTO il Decreto Sindacale n.6/2016 con il quale al Segretario Comunale dott. Simone
Lodovisi è stato prorogato l’incarico come Responsabile del Settore Affari Generali- sett. I;

VISTO il Decreto Sindacale   13/2014 con il quale è stato attribuito l’incarico di responsabile
del settore III- Economico Finanziario al Sig. Mariano Foffo;

VISTA la delibera consiliare di approvazione del bilancio di previsione per l’anno 2016;

Atteso che ricorre la fattispecie di cui all’art. 163, comma 3°, del T.U. – Enti Locali;

PREMESSO che con delibera di giunta comunale n. 171 del 17/10/2014 il Comune ha aderito
al sistema voucher INPS per le attività lavorative occasionali;

CHE con delibera n 172 del 17/10/2014 è stato fornito indirizzo al Segretario Comunale di
provvedere alla formazione di un elenco di soggetti residenti interessati ad effettuare lavoro
occasionale accessorio per la sostituzione degli autisti scuolabus retribuito attraverso il
sistema Voucher INPS tramite la pubblicazione di un avviso pubblico e la successiva
attivazione del servizio;

PRESO ATTO che i Responsabili dei servizi incaricati provvederanno, per quanto di
competenza, all’attivazione dei voucher, all’individuazione dei soggetti, alla stipula dei
contratti ed alla relativa redazione degli atti di incarico;



CHE il pagamento delle prestazioni sarà parametrato all’equivalente categoria stabilita per lo
stesso profilo nel CCNL Enti Locali per il medesimo profilo professionale richiesto ed in
particolare, per gli autisti scuolabus, alla categoria B3, con equivalente lordo di € 10/ora;

CHE l’orario di lavoro giornaliero sarà individuato all’interno del contratto secondo la
tipologia del lavoro da effettuare;

CONSIDERATO che in data 09.05.2017, prot. 11580, è giunta al protocollo dell’Ente la
domanda di iscrizione alla lista di lavoratori disponibili all’impiego occasionale in qualità di
autista scuolabus del comune di Amatrice del sig. Cattani Enzo in possesso dei requisiti
necessari per l’attività di autista scuolabus, come dichiarato nella domanda;

VISTO che l’autista scuolabus Papa Gerardo è in congedo il giorno 26.05.2017;

RITENUTO di dover procedere all’assunzione occasionale del  Sig. Cattani  Enzo per il
giorno 26 maggio 2017 per tale sostituzione;

VISTO
- il DLgs 267/2000;
- il comma 256 dell’art. 2 della finanziaria 2010 (L. 23.12.2009 n. 191) ha introdotto alcune
modifiche all’art. 70 del D.Lgs. 276/2003, ampliando le possibilità di utilizzo dei “buoni
lavoro” per lo svolgimento di attività occasionali o saltuarie;
- la legge 92 del 28/6/2012 e 134 del 7/8/2012 è stata innovata e modificata la disciplina del
lavoro occasionale accessorio;
- le circolari INPS n. 17 del 3/2/2010 e n. 49 del 29/3/2013

DETERMINA

 Di Assumere con contratto di lavoro occasionale retribuito attraverso voucher INPS il1.
sig. CATTANI Enzo   nato  a L’Aquila il 19.07.1974 con qualifica di autista
scuolabus per il giorno 26 maggio 2017;

DI APPROVARE l’allegato contratto di lavoro occasionale;2.

DI INCARICARE il sig. Cattani Enzo di effettuare tale sostituzione per numero 5 ore3.
complessive come meglio indicato nel contratto;

DI DARE ATTO che la stessa avrà diritto alla corresponsione di n. 5 voucher INPS4.
del valore di € 10,00 lordi cadauno per la prestazione effettuata;

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.TO  SIMONE LODOVISI

Determinazione SETTORE I SCUOLA E SERVIZI SOCIALI n.18 del 23-05-2017 AMATRICE

Pag. 2



VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□

determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Data 23-05-2017

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.TO  MARIANO FOFFO

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 24-05-2017
REG. 604

Copia conforme all’originale.
Lì IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 SIMONE LODOVISI

Determinazione SETTORE I SCUOLA E SERVIZI SOCIALI n.18 del 23-05-2017 AMATRICE

Pag. 3


